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Nowe leki do zwalczania raka trzustki
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Rak przewodowy trzustki (PDAC) należy do
najbardziej śmiercionośnych nowotworów. Europejscy naukowcy postawili sobie za cel
znalezienie nowych leków, które mogłyby wydłużyć życie i poprawić jakość życia chorym na
raka trzustki.

Każdego roku w samej UE na PDAC umierają 34 000 osób. Tradycyjne metody leczenia raka nie
działają w przypadku tej odmiany raka, którego cechują szybkie przerzuty i zgony niemal wszystkich
pacjentów.

Na podstawie tych informacji ustalono, że poszukiwanie nowych leków zwalczających rozwój PDAC
i przedłużających tym samym średnią długość życia oraz poprawiających jakość życia pacjenta
będzie najważniejszym priorytetem. Finansowany ze środków UE projekt PANACREAS (Integrating
chemical approaches to treat pancreatic cancer: Making new leads for a cure) miał na celu
opracowanie metod identyfikacji molekularnych celów PDAC i opracowania odpowiedniego leku.

W tym celu zespół projektu PANACREAS przeprowadził rekrutację klinicystów, naukowców
prowadzących translacyjne badania nad rakiem, chemików oraz partnerów z przedsiębiorstw
farmaceutycznych. Dzięki zintegrowanym wysiłkom partnerzy ci zsyntetyzowali i przetestowali leki
przeciwko PDAC, które są ukierunkowane na różne cykle rakotwórcze.

Prowadzono prace w zakresie analiz, modeli i badań komputerowych mające na celu identyfikację
inhibitorów różnych supresorów nowotworowych, takich jak białko związane z białkiem Yes (YAP)
lub enzymy (SIRT6, IDO2, alfa-mannosydaza), które mogą być związane z patogenezą PDAC.
W ramach badania przesiewowego o małej skali zidentyfikowano inhibitor kinazy uniemożliwiający
YAP aktywację transkrypcji. Istnieją silne dowody na to, że zidentyfikowany związek hamuje
przemianę komórek nabłonkowych w mezenchymalne w nowotworze trzustki.

Naukowcy potwierdzili, że syntetyczny lizofosfolipid edelfosyna, znany jako aktywator śmierci
komórek, był aktywny w kilku modelach PDAC. Zidentyfikowano związki mogące potencjalnie pełnić
rolę analogów edelfosyny, przy czym jeden z nich był aktywny in vivo przeciwko ksenoprzeszczepom
PDAC. Innym obiecującym modulatorem śmierci komórek zidentyfikowanym w projekcie są białka
z rodziny galektyn. Zsyntetyzowano kilka nowych inhibitorów galektyny, a obecnie trwa ocena ich
skuteczności w modelach PDAC.

Najbardziej obiecujące związki zidentyfikowane w ramach projektu zostaną poddane walidacji pod
kątem ich potencjału terapeutycznego z wykorzystaniem utworzonego dzięki inżynierii genetycznej
modelu PDAC u myszy oraz ortotopowych przeszczepów ksenogenicznych PDAC. Silna aktywność
przeciwnowotworowa u któregokolwiek z tych leków oznaczać będzie zielone światło dla ich
przyszłych testów w badaniach klinicznych oraz, miejmy nadzieję, dla zastosowań klinicznych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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